
صفحه  ۱۹ صفحه  ۵

گروه سیاست: برنامه ها و اسناد بالادستي در هر یك از 
بخش هاي اقتصاد کشور، مدتي است که بازار داغي 
دارد؛ جدیدترین نمونه آن هم «سند ملی راهبرد انرژی 
کشور» که همین دیروز اسحاق جهانگیري، معاون اول 

رئیس جمهوری، آن را ...

گروه سیاست: غلامرضا مصباحي مقدم سخنگوي 
جامعه روحانیت مبارز گفت: جریان اصولگرا هیچ گاه 
و هرگز دنبال یک لیدر نبوده است، بلکه همواره دنبال 
تشکل هایي بوده است که نقش آفریني کنند. او درباره 

نواصولگرایي هم گفت...

به قالیباف توصیه شد کنار برود 
۶۰درصدآراي   او  به رئیسي مي رسد

ابلاغ سند
 راهبردی انرژی

سخنگوي جامعه روحانیت: با امضای جهانگیری انجام شد

میهمان مرموز
 مراسم تحلیف

صفحه  ۴ و ۱۹

صفحه   ۱۶

تیترها

صفحه   ۱۴

دانشگاه اولویت 
دولت  نیست

خاموشی  گنجینه صدا

تحلیف رئیس جمهور
کانون دیپلماسي جهان

شکوهمند  مراسم  برگزاري 
تحلیف  عزت آفرین  و 
اسلامي  ریاست جمهوري 
ایران در روز شنبه ۱۴ مرداد 
روندي  اوج  نقطه   ،۱۳۹۶

است که با برگزاري انتخاباتي شکوهمند و 
غرورآفرین در ۲۹ اردیبهشت آغاز شد. انتخابات 
ریاست جمهوري اسلامي در کشورمان، فرایندي 
بي بدیل یا حداقل کم نظیر در جهان در سه 
گام و با سه پیام متفاوت است: گام نخست 
انتخاب رئیس جمهور با رأي مستقیم ملت که 
این همان تبلور و تجلي مردم سالاري است. 
گام دوم تأیید انتخابِ مردم و تنفیذ منتخب 
ملت از سوي رهبري اسلامي که این همان 
تجلي و تبلورِ اسلامیت نظام است و گام سوم 
سوگند رئیس جمهور در پیشگاه نمایندگان ملت 
و با حضور نمایندگان قاطبه دولت ها، افکار 
عمومي مردم و نهادهاي بین المللي است که 
به منزله تأیید و پذیرش جهاني نظام مقدس 
جمهوري اسلامي است. اگر فرداي انتخابات 
ریاست جمهوري، پایاني بود بر رقابت هاي جدي 
و سخت میان رقباي انتخاباتي و آغاز تعامل 
و همکاري میان همه گروه ها و جناح هاي 
سیاسي؛ اما مراسم تحلیف رئیس جمهور که با 
پارلمان ها  نمایندگان کشورها، دولت ها،  حضور 
و سازمان هاي مختلف جنبه و بعدي جهاني و 
بین المللي مي یابد؛ به مفهوم تثبیت و تحکیم 
روند تعامل سازنده با دنیا و تأییدي دوباره بر 
رویکرد ایران دوستي و ایران پذیري به جاي 
ایران هراسي و ایران ستیزي از سوي جامعه 

جهاني است.
حال با حضور هیئت هاي بلندپایه سیاسي، 
دیپلماتیک و پارلماني ۱۰۵ کشور جهان به 
همراه نمایندگان عالي رتبه بیش از ۱۰ سازمان 
منطقه اي و بین المللي در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور که به منزله حضور نمایندگان 
حدود دوسوم اعضاي جامعه بین المللي است؛ 
تهران به پایتخت دیپلماتیک جهان و کانون 
توجه جهانیان تبدیل شده است. حضور گسترده 
و چشم نواز بیش از ۱۱۰ هیئت از چهار گوشه 
جهان در مراسم و آیین تحلیف رئیس جمهور، 
توأمان دربردارنده چند پیام مهم براي مردم 

ایران و جهان است:
۱. دنیا به انتخابات ریاست جمهوري و 
رئیس جمهور منتخب ملت، به دیده تکریم و 
تعظیم و احترام نگریسته و آن را مورد تحسین و 

حمایت قرار مي دهد.
۲. روند مردم سالاري دیني در ایران، روندي 
تثبیت شده و جاافتاده و مورد پذیرش و اقبال 
افکار عمومي جهانیان و قاطبه کشورها و 

دولت هاي دنیاست.
۳. حضور ۴۴میلیوني مردم پاي صندوق ها 
و رأي ۲۴میلیوني به رئیس جمهور منتخب به 
منزله پذیرش و اقبال عمومي ملت ایران به 
راه و روش اعتدالي و اصلاح طلبانه است که 
رئیس جمهور منتخب در چهار سال گذشته در 
پیش گرفته و این اندیشه و این راه مورد اقبال و 

پذیرش جامعه جهاني نیز قرار دارد.
۴. حضور وسیع و چشمگیر هیئت هاي 
عالي رتبه سیاسي، دیپلماتیک و پارلماني در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور، مؤید شکست 
انگاره باطل ایران ستیزي و ایران هراسي است 
که دشمنان کینه توز نظام اسلامي از جمله رژیم 
صهیونیستي و برخي رقباي منطقه اي درصدد 

القاي آن هستند.

سرمقاله

بهرام قاسمی . سخنگوي وزارت خارجه

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

رئیس جمهوري براي رفاه

بررسي خصوصیات و عناصر 
گفتماني   ساخت  اصلي 
در  روحاني  رئیس جمهور 
مراسم تحلیف سال ۹۲ و سال 
شماي  بیانگر  مي تواند   ۹۶
کلي جهت گیري رئیس جمهوري در اداره کشور 
باشد. پس از پیروزي در یازدهمین انتخابات 
ریاست جمهوري، دکتر روحاني «ایجاد ثبات و 
آرامش در همه زمینه ها» و «بازسازي اعتماد بین 
مردم و حاکمیت» را از نتایج انتخابات برشمرد و 
تأکید کرد برنامه او «نجات اقتصاد ایران»، «ارتقاي 
منزلت ایران براساس تأمین منافع ملي» و «رفع 
تحریم هاي ظالمانه» است. نشاط، امید و اعتماد به 
عنوان سرمایه اجتماعيِ حاصل از انتخابات یازدهم 
ریاست جمهوري پشتوانه روند توسعه و پیشرفت 
کشور قرار گرفت، اما در مراسم تنفیذ پس از 
دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوري، دکتر روحاني 
گفتماني متفاوت را اتخاذ کرد. ضرورت بناکردن 
جامعه عادلانه با تکیه بر افزایش تولید و اشتغال 
همراه با تأکید بر سه گانه «ریشه کن کردن فقر، داشتن 
نظام حمایت اجتماعي و ایجاد فرصت هاي برابر» 
از مؤلفه هاي اصلي گفتمان دکتر روحاني در سال 
۹۶ به شمار مي رود. روشن است روحاني در دوره 
دوم ریاست جمهوري خود گفتمانش را به مسائل 
رفاهي داخلي معطوف کرده و آگاهانه اولویت 
اصلي دولت خود را حمایت اجتماعي از گروه هاي 

آسیب پذیر تعریف کرده است. 

سال چهاردهم  شماره 2929   20صفحه    2000 تومان یکشنبه 15 مرداد 1396   13 ذیقعده 1438  6 آگوست 2017

sharghdaily.ir @sharghdaily

به
 تلگرام شرق 

بپیوندید

خبر به  وقت شرق
ادامه در صفحه ۴

روزبه کردونی*

گروه سیاست، محمدحسن نجمي: یك صدوبیست و ششمین 
جلسه علني در مجلس دهم یک دستور کار داشت؛ تحلیف منتخب 
اردیبهشت ۱۳۹۶، «حسن روحاني» رئیس جمهوري دولت   ۲۹
دوازدهم. مراسمي که با پایان آن، تمبر آن با حضور رؤساي سه 
قوه رونمایي شد و هرکدام جمله اي بر آن نوشتند. مراسم از ساعت 
پنج عصر آغاز شد؛ ولي براي بسیاري، قبل از اینها آغاز شده بود. 
براي نیروهاي امنیتي و انتظامي که اطراف مجلس مستقر شده 
بودند و حضورشان در سطح شهر ملموس بود. خیابان هاي منتهي 
به مجلس، با منع ورود وسایل نقلیه روبه رو بود. البته خودروهاي 
مجوزدار و حامل میهمانان از این منع مستثنا بودند. میهمانان از 
درهاي دیگر مجلس وارد مي شدند و درِ شماره دو مجلس براي 
ورود خبرنگاران در نظر گرفته شده بود. جلوي ورودي شماره دو، 
خبرنگاراني دیده مي شدند که براي پوشش مراسم آمده بودند؛ ولي 
کارتي براي آنها صادر نشده بود و امکان ورود نداشتند؛ البته روزهاي 
قبل از مراسم، تعدادي از خبرنگاران و عکاسان داخلي که اغلب از 
رسانه هاي اصلاح طلب هم بودند، از فهرست ورود به مراسم خط 
خورده بودند.از ساعتي قبل از زمان رسمي شروع مراسم، میهمانان 
و نمایندگان در صحن مجلس حاضر شده بودند. در فضاي بین 
صندلي نمایندگان و دیوار صحن، تعدادي صندلي قرار گرفته بود که 
برخي میهمانان به آن قسمت هدایت مي شدند. تعدادي صندلي هم 
روبه روي هیئت رئیسه بود که میهمانان ویژه داخلي و خارجي آنجا 
نشستند. تعداد دیگري از میهمانان هم در بالکن صحن، همان جایي 

که خبرنگاران مستقر مي شوند، قرار داشتند؛ البته با اضافه شدن 
صندلي. ضلع گوشه اي بالکن هم گروه مارش ارتش با لباس هایي به 

رنگ پرچم ایران مستقر بودند.
ورود

حدود ساعت ۱۶:۳۰ بود که آیت االله جنتي وارد و در صندلي 
روبه روي هیئت رئیسه مستقر شد. کم کم سرعت ورود میهمانان 
شدت گرفت. ظریف، وزیر خارجه، کنار «عمار حکیم» نشسته 
بود و مشغول خوش و بش با او بود. آن سوتر از ظریف و حکیم، 
«آملي لاریجاني»، رئیس قوه قضائیه، نشسته بود و با «اشرف غني»، 
رئیس جمهوري افغانستان، در حال صحبت بود. ردیف میهمان هاي 
رده  اول با یکي، دو صندلي خالي تکمیل شد؛ «حدادعادل»، 
«اسحاق جهانگیري»، حجت الاسلام «علي اصغر حجازي» از اعضاي 
دفتر رهبري، حجت الاسلام «علي اکبر ناطق نوري»، حجت الاسلام 
«محمدي گلپایگاني»، رئیس دفتر مقام معظم رهبري، آیت االله 
جنتي، آیت االله آملي لاریجاني، اشرف غني، رئیس جمهوري 
افغانستان، «فؤاد معصوم»، رئیس جمهوري عراق و... قرار داشتند. 

همراهي
۱۰ دقیقه مانده به ساعت رسمي آغاز برنامه، «حسن روحاني» با 
همراهي «علي لاریجاني»، رئیس مجلس و «محمد نهاوندیان» وارد 
صحن مجلس شد. میهمانان به احترام ورود دو رئیس قوه از جاي 
خود بلند شدند. لاریجاني پس از ورود به صحن و همراهي روحاني، 
به سمت جایگاه ریاست خود در هیئت رئیسه رفت. روحاني هم 

به سمت صندلي اش رفت و روي صندلي بین آیت االله جنتي و 
آملي لاریجاني نشست. آیت االله جنتي  پس از نشستن بر صندلي، 
با مقامات و شخصیت هاي اطرافش از دور و نزدیک خوش وبشي 
کرد. لحظاتي پس از روحاني، حجت الاسلام «سیدحسن خمیني» 
وارد شد و در همان ردیف اول، روي صندلي بین حجت الاسلام 
محمدي گلپایگاني و آیت االله جنتي قرار گرفت. دیگر صندلي ها پر 

شده بود و یک صندلي در ردیف هاي اول خالي بود.
آغاز

عقربه ها که ساعت ۱۷ را نشان داد، گروه مارش ارتش سرود ملي 
را نواختند. پس از آن آیاتي از قرآن قرائت شد؛ هنگام قرائت قرآن 
میهمانان همچنان وارد بالکن مي شدند. لاریجاني تعداد نمایندگان 
را ۲۵۴ نفر اعلام کرد. از منشي هیئت رئیسه خواست تا دستور کار 
را بخواند. در همین حین بود که یکي، دو میهمان دیگر وارد شدند. 
ابتدا آیت االله امامي کاشاني وارد شد و در صندلي کنار حدادعادل 
نشست. لحظاتي پس از او، «فدریکا موگریني»، مسئول سیاست 
خارجي اتحادیه اروپا، وارد صحن شد و با عبور از مقابل ردیف 
مقامات، به صندلي رزرو شده خود در ردیف اول میهمانان هدایت 
شد.رئیس مجلس ابتدا از حاضران و میهمانان داخلي و خارجي 
تشکر کرد. کشورها و افرادي را نام مي آورد که کمتر شنیده شده 
بودند؛ مانند کشور «دماغه سبز» و همچنین «رئیس جمهور سابق 
کومور». پس از آن سخنراني  خود را آغاز کرد؛ نمایندگان و میهمانان 

اغلب گوش مي دهند. 

روحاني: بزرگ ترین سلاح ما رأي ملت ما استروحاني: بزرگ ترین سلاح ما رأي ملت ما است
تشکر رئیس قوه قضائیه از  حضور تشکر رئیس قوه قضائیه از  حضور ۴۰۴۰میلیونيمیلیوني

توصیه رئیس مجلس به دولتتوصیه رئیس مجلس به دولت
یادهایي که نباید فراموش شوند یادهایي که نباید فراموش شوند 

یادداشتي از محمدرضا تابشیادداشتي از محمدرضا تابش

تکرار تکرار 
امانت ملتامانت ملت

صفحه ۱۰

ایران کم ترین سطح روابط تجاری را  با کره شمالي دارد

ناصر فرهودي درگذشت . با یادداشت هایي از 
مجید انتظامي ، محمدرضا علیقلي و ...
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گفت و گوی جواد گنجی با مراد فرهادپور 
انقلاب فرانسه، فلاکت آلمان


